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KONTAKTER:

Sognepræst
Helga Døssing Bendfeldt
tlf. 28 18 78 44
hedb@km.dk
(fri mandag og fredag)

Kirkemusiker /  
Kirke- og kulturmedarbejder
Henrik Engelbrekt Refshauge
tlf. 27213334
tillid@confidentia.dk 

Kirkesanger
Vivi Michelsen
tlf. 52 11 71 65 
michelsenvivikarina@gmail.com

Menighedsrådsformand 
Ole Thorø Lauridsen 
Højagervej 10, tlf. 28 40 42 36

Graver
Inger Georgsen
Kirken tlf. 29 63 45 65
ing@km.dk

Gravermedhjælper
Inger Møller Nielsen
tlf. 23 45 04 59
horlyck@hafnet.dk

Kirkeværge
Bjarne Høj Lauridsen
Birkevej 2, tlf. 40 44 12 07

Kirkekasserer
Jørgen Madsen
Gl. Landevej 46, tlf. 60 62 28 86

Har du spørgsmål om dåb, vielser, begravelser, fødselsan-
meldelser og ønske om navneændring, så skriv til sogne-
præst Helga Døssing Bendfeldt. 

Der er også mange andre muligheder for at komme i kon-
takt med Sindbjerg kirke og finde ud af, hvad der sker:
www.sindbjerg.dk

	 FACEBOOK Se billeder og mere om det, der sker 
	 på facebook ”Sindbjerg Kirke”

	 INSTAGRAM www.instagram.com/sindbjergkirke

	 App Du kan også, hvis du har en smartphone eller 
	 iphone, downloade appen ”Kirkekalenderen”

KIRKELIGE ORGANISATIONER 
KFUM-spejderne
Gruppeleder Carina Dølby 
tlf. 52 17 77 59.

Lindved Missionshus
Alle er velkommen til vore 
arrangementer for børn og voksne 
i missionshuset i Lindved. 

Se mere på 
www.lindved.indremission.dk 

Kontaktperson til Lindved Missionshus
Mona Heldgaard Møller
tlf. 22 83 36 44



Palle Møller har reflekteret over Alle 
Helgen

– kan være en trøst, når døden banker på
Et kunstværk taler til os - og hvis det er 
godt, åbenbare det noget for os, eller 
minder os om noget, vi har glemt. Det 
største kunstværk der findes, Guds ska-
berværk, åbenbarer også noget for os. 
Det åbenbarer for os det allervigtigste, 
der findes.

Alt i skaberværket forsvinder - det visner, 
det opløses, det går i stykker. Det er her 
en kort tid, og så er det her ikke mere. 

Det skabte er som æblet, der hænger 
på æbletræets fine gren og tynger den 
let mod jorden. Og pludseligt slipper 
det. Det er blevet for tungt. Det har ikke 
mere styrken til at holde fast, og det 
falder mod jorden og lander der. Og 
langsomt forlader livet det. Det smukke 
og saftige æble bliver rynket og hullet 
af råd, insekter og orme, der gnaver sig 
igennem det engang så smukke æble.

Æblet falder mod jorden. Og jorden op-
sluger det. Alting i skaberværket bevæ-
ger sig mod jorden, og alt bliver opslugt 
af den. Også mennesket. Hver gang et 
menneske begraves siger præsten orde-
ne: ”Af jord er du kommet, til jord skal du 
blive, og af jorden skal du igen opstå”.

Ligesom æblet falder mennesket en dag 
mod jorden og bliver opslugt af den. Og 
hvad mere er der så at sige? Hvad er det 
skaberværket og dets kunstner fortæller 
os? Hvilket håb er der, når vi tænker på 
det rådne æble, der nu er opslugt af jor-
den? Vi kan ikke engang se, hvor det lå. 
Men så alligevel. Pludseligt er det der. 
Håbet. En lille næsten usynlig grøn spi-
re, fuld af liv. Et helt nyt liv og i den lille 
spire bor allerede et helt nyt æbletræ, 
fyldt af æbler. I den lille spire åbenbarer 
vores Skaber hele opstandelsens håb. 

Guds kunstværk åbenbarer for os noget, 
som vi måske har glemt, men som vi al-
ligevel fornemmer, i hver fald når vi er 
mest barnlige. Nemlig at døden ikke har 
det sidste ord. Men at den kun er som 
en fødsel, en indgang til et meget bedre 
sted.

Helga Døssing Bendfeldt

PRÆSTEN HAR ORDET

Guds skaberværkGuds skaberværk 
Alle Helgen 
– en mindedag for dig
Søndag 5. november kl. 16.00 
samles vi i kirken for at tænde lys 
og mindes dem, vi har mistet. Fæl-
lesskabet kan bære vores sorg. 
Gud rummer os og kaster nyt lys 
ind over livet. Kom og ær de døde 
og find trøst. 

Her er vi sammen.



Sindbjerg kirke 
har ikke haft sin egen hjemmeside, men brugt sogn.dk’s kalender, hvor 
der også er opdateret enkelte oplysninger. Nu har kirken købt domænet  
www.sindbjerg.dk og og er lettet med både hjemmeside og stort intranet 
bagved for at understøtte kirkens udvikling og kontakt til mennesker. 
Hjemmesiden er spækket med vigtige oplysninger, både om de mange 
ting vi bruger kirken til som dåb, konfirmationer, vielser, begravelser og 
meget mere. Men det bliver også nemt både at finde og tilmelde sig kir-
kens mange tilbud og aktiviteter.

NY HJEMMESIDE OG INTRANET 

Drop papkalenderen
  - Vi har længe savnet både et ansigt udadtil, der fortalte om 
de mange ting, der sker i Sindbjerg kirke, men også et intranet 
med værktøjer som en kalender, så vi kan droppe papkalende-
ren i sognehuset og sikre et godt overblik. Så undgår vi dob-
beltbookninger, at ting falder ned mellem to stole, og vi ved, 
hvem der er på som frivillige og ansatte til vores arrangemen-
ter, fortæller menighedsrådsformand Ole Thorø Lauridsen.

  - Det er lykkedes at finde et system, der er specialdesignet 
til kirker, som rummer både intranet og hjemmesidemodul. In-
tranettet fungerer lidt ligesom skolens Aula, så de forskellige 
grupper og udvalg som f.eks. menighedsrådet kan samle vores 
materiale, dagsordener og referater dér på en sikker måde ift. 
GDPR og hackerangreb. Folkekirken har nemlig meget høje 
krav til dette, fordi vi udfører personregistrering, fortæller han.  

Nemt at få kontakt
Kirken har sparet en del penge på opsætning af siden, fordi 
kirkens nye kirkemusiker og kirke- og kulturmedarbejder Hen-
rik Engelbrekt Refshauge har sat systemet op hen over som-
merferien, hvor der har været lidt mere ro på aktiviteterne.

  - Jeg har været med helt fra starten som ”prøvekirke”, da Church- 
Desk begyndte at opbygge deres system efter årtusindskiftet, 
og kender det derfor ret godt, fortæller han. 

  - Systemet er en platform til at understøtte kirkens udvikling 
og til at komme i kontakt med flere mennesker. Det er super-

godt og hjælper også alle jer, der f.eks. skal tilmelde sig til 
Babysalmesang, Minikonfirmander og andre aktiviteter, hvor 
vi har brug for tilmelding. Alle disse mennesker får samtidigt 
mulighed for at tilmelde sig forskellige nyhedsbreve alt efter, 
hvad de gerne vil høre nyt fra. Det hele ryger ind i samme kon-
taktarkiv, så vi slår en del fluer med et smæk, fortæller Henrik 
Engelbrekt Refshauge. 

Møder mennesker, hvor de er
  - Selvom vi er et lille sogn, er det vigtigt, at vi har overblik og 
hurtigt kan hjælpe hinanden med at finde de rigtige informati-
oner, fortsætter Ole Thorø Lauridsen. 

  - Kirken er et fællesskab, hvor vi ønsker at møde mennesker, 
hvor de er, så vi kan opbygge nogle meningsfulde relationer. 
Det gør den nye platform, samtidigt med den understøtter vo-
res arbejde med at få sammenhængende arbejdsgange, hvor 
det bliver endnu nemmere at holde hinanden opdateret, for 
kirke er jo noget, vi gør sammen. Derfor holder vi også nogle 
workshops for de frivillige og ansatte, hvor vi sammen lærer at 
bruge vores nye system, slutter han. 

Den første workshop holdes som en Sommer-Opstartsfest for 
alle ansatte og frivillige ved kirken onsdag 23. august. 

  - Hvis du opdager noget, der er uklart eller forkert på den nye hjem-
meside, så skriv til Henrik på tillid@confidentia.dk.



AKTIVITETER

Minikonfirmander 
4. klasserne kan gå på opdagelsesrejse i 
kristendommen

Babysalmesang  

– nærhed og hygge
Syng og dans med din baby! Et skønt tilbud om nærvær og fælles-
skab til nybagte forældre og deres spædbørn (3-12 mdr.) samtidigt 
med du får inspiration til at bruge salmeskatten på en ny måde.

Tilmeld dig og dit barn til 8 tirsdage mellem kl. 9.30-10.15 fra 
24. oktober til 12. december. Vi synger salmer, børnesange og 
enkle sanglege – med vægt på sanseopmærksomhed, musikalske 
stemninger og nærvær. Bagefter får vi lidt kaffe og hygger med 
hinanden i sognehuset.

Forløbet afsluttes med en Babysalmesangs-afslutningsgudstje-
neste lørdag 16. december, hvor I gerne må invitere søskende,  
 

forældre, faddere og bedsteforældre. Vi mødes og fejrer en mini 
gudstjeneste med de sange, vi har lært og spiser brunch sammen.

Tilmelding nu på hjemmesiden 
www.sindbjerg.dk 

Lær kirken at kende på en sjov måde, når vi går på opdagelse 
som detektiver sammen med kirke- og kulturmedarbejder Hen-
rik, der elsker at være nysgerrig og stille skøre og seje spørgs-
mål, samtidigt med vi skal lege, spille, tegne og høre historier.

Hvad er Minikonfirmander?
Børn stiller også eksistentielle spørgsmål om liv og død. For 
kan det virkelig passe, at Gud findes? Og bor han i kirken eller 
oppe i skyerne? Og passer Gud på min døde mormor og ham-
ster oppe i himlen?

Til minikonfirmand tør vi stille spørgsmål om alt mellem him-
mel og jord. Samtidigt lærer vi nogle af Bibelens fortællinger 
og kirkens traditioner at kende på en fortællende, legende og 
kreativ måde. 

Hvis dit barn senere skal konfirmeres, er det en rigtig god idé 
at gå til minikonfirmandundervisning. Men dit barn er også 
velkommen, selvom det ikke er døbt eller skal konfirmeres el-
ler hvis I har en anden tro.

Tilmelding på hjemmesiden www.sindbjerg.dk 

Fakta:
▶	 Gratis og frivilligt for alle børn i 4. klasse.
▶	 8 eftermiddage i efteråret + 2 søndag formiddage. 
▶	 Børnene hentes på skolen og bringes tilbage igen om  
	 nødvendigt.
▶	 Undervisere er kirke- og kulturmedarbejder Henrik og  
	 sognepræst Helga. 
▶	 FRIST for tilmelding er fredag 1. september eller hurtigst  
	 muligt derefter. 



AKTIVITETER

Gud og spaghetti
Fredag 22. september kl. 17.00.
Hvordan kan vi fortælle vores børn om 
kristendommen? Gud og Spaghetti er  
et tilbud designet til børnefamilier 
med en kort gudstjeneste og mad. 

Ulvetid og gudstjeneste?! Det hænger 
vist ikke så godt sammen, eller hvad?
Kom og oplev, hvor nemt og godt det 
er at have en fælles gudstjenesteople-
velse uden at skulle tænke på aftens-
mad og oprydning. Alt er tilrettelagt i 
børnehøjde, og alle er velkomne!

Aftensmaden koster 20 kroner for voks-
ne og 10 kroner for børn. Der er ingen 
tilmelding.Strikkeklub

Vi starter 5. september og 
mødes den første tirsdag i hver 
måned kl. 14-16. Der er kaffe 
på kanden, og alle er velkom-
ne. Vi strikker både til godgø-
rende formål, dåbsklude og 
eget forbrug.

Ny mand bag tangenterne
1. juni startede Henrik Engelbrekt Refshauge som 
kirkemusiker og kirke- og kulturmedarbejder ved 
Sindbjerg Kirke. 
  - Jeg glæder mig til at lave babysalmesang, gå på opdagelse 
med minikonfirmanderne, sørge for musikken ved gudstje-
nester og arrangementer, gøre kirken synlig med PR mm., 
fortæller han. 

Henrik bor i Kolding med sin hustru Christine, deres tvil-
linger Miriam og Dina på 14½ år og to hunde. De er ple-
jeforældre for en lille pige på to år og har 6 voksne børn, 
5 svigerbørn og 4 børnebørn. 

  - Musik er uundværligt! Jeg har lavet musik, lige siden jeg kunne nå tangenterne som tre-årig 
i 1973. Jeg fik lov til at blive organist og korleder, allerede som 16-årig, og har leget med mange 
kor og orgler siden. 

Henrik har været kirke- og kulturmedarbejder, ungdomssekretær, efterskolelærer, 
journalist, præst og sidst generalsekretær i Mission Afrika. I dag læser han en ma-
ster i ledelse fra Coventry University og har to gospelkor ved siden af de 25 timer 
hos os i Sindbjerg Kirke. I kan læse mere på www.confidentia.dk. 

  -Jeg elsker sund humor, så kom og leg med mig, når vi skal skabe et fællesskab omkring 
musik og frivillighed i Sindbjerg, slutter Henrik.

Sang i sognehuset
Flyglet synger med når Sognegårdsforenin-
gen, Lokalhistorisk Forening, Indre Mission 
og Sindbjerg Kirke inviterer til fællesskab og 
fællessang med Højskolesangbogen.

Torsdag 21. september og 16. november 
kl. 19.00 dyrker vi sangen og fællesskabet 
i Sindbjerg Kirkes skønne sognehus. Nog-
le sange bliver introduceret med små for-
tællinger, som kaster lys over det, vi syn-
ger. Vi får kage og kaffe, og der er tid til 
snak og mulighed for ønskekoncert, hvor 
du kan vælge nogle af de sange i den nye 
udgave af Højskolesangbogen, som du 
holder mest af. 

Lindved 
Lokalråd 
arbejder for at gøre  
Lindved til et endnu 
bedre sted at bo. 

Du kan følge med i Lokalrådets arbejde på 
Facebook <Lindved Lokalråd> eller på 
hjemmesiden https://lindvedinfo.dk/.
Der kan du også reservere pavillonen i 
Tingparken til private arrangementer.
Du kan også kontakte Lokalrådet inde på 
hjemmesiden.



En falleret bydrengs bekendelser
Onsdag 6. september kl. 14-16 
med Børge Munk Povlsen

Lidt skæve fortællinger fra Thy. Om at vokse op i en
udkant af fædrelandet og hvad det førte med sig af 
erfaringer om livet. Om tabte købmandsdrømme og
hvorfor rygning aldrig for alvor blev aktuelt. Om mø-
det med institutioner og mennesker, der kom til at be-
tyde noget for en falleret bydreng. 
Børge Munk Povlsen er tidligere provst for Fredericia Provsti og for Døvemenig-
hederne i Danmark. Han udgav sidste år erindringsbogen ”Når valashpropperne 
springer”. Underfundig munterhed og lune er grundtonen i hans fortællinger.

AKTIVITETER

KIRKENS BESØGSTJENESTE 
Få besøg eller besøg et medmenneske, der har lyst til lidt 
mere selskab. 
Bliv besøgsvært og få et nyt venskab med en besøgsven. I 
kan drikke kaffe, snakke, læse op sammen, spille et spil, lytte 
til musik, gå en tur eller deltage i et arrangement. Besøget 
behøver ikke at være i hver uge, men må være fortløbende. 
En besøgsven har tavshedspligt og vil ikke lade viden om 
dine personlige forhold gå videre til andre.

Kunne du tænke dig at få besøg eller at blive besøgsven, så 
kontakt sognepræst Helga Døssing Benfeldt på tlf. 28 18 78 44.

KIRKEBIL
Har du brug for kørsel til kirke eller andre kirkelige arrange-
menter, stiller kirken gratis kørsel til rådighed. Kontakt ven-
ligst Helga Døssing Bendfeldt et par dage før på 28187844.

Kirkecafé 
Lyt til spændende foredrag i højskoletradi-
tionens ånd med vægt på oplysning, fæl-
lessang, og godt samvær. Dette efterår får 
vi besøg af fire spændende fortællere. 

Vindelevskatten 
Onsdag 4. oktober kl. 14-16 
med Hanne og Jørgen Antonsen

Hvordan overbeviser man sin kone om, at 
man har fundet guld? Hvordan er det at 
holde jul med en guldskat under sengen? I 
dagene op til julen 2020 gjorde Jørgen An-
tonsen et guldfund på sin mark, der er blevet 
kaldt det vigtigste jernalderfund siden guld-
hornene. Hør historien om, hvordan denne 
ca. 1500 år gamle skat dukkede op på en 
mark lidt syd for Vindelev Kirke og hvordan 
Hanne og Jørgen Antonsen siden har søgt at trænge ind i dens mysterie.

Livsglæde 
i med- og modgang 
Onsdag 1. november kl. 14-16 
med Trine Alvilda Jensen
De fleste menneskers liv er en fortælling 
værd - det er Trine Alvilda Jensens liv så 
afgjort også! Med et kig i bakspejlet på 
Trines egen farverige livshistorie som dan-
ser, foredragsholder, hospitalsklovn, for-
fatter og billedkunstner vil hun fortælle om  
almenmenneskelige 
livstemaer i med- 
og modvind 
- og minde 
os om at alle 
livets aldre 
altid lever i os 
- og at DIT liv er 
en fortælling værd.



HDB: Helga Døssing Bendfeldt
Øster Snede kirke er i proces med at finde ny præst. Derfor kan der komme småændringer i slutningen af perioden. 

Børnekirke foregår i sognehuset under prædikenen til gudstjenesterne. Der er sang, fortælling og en lille forfriskning til alle 
børn, som har lyst til at være med. Det er frivillige voksne fra sognet, der står for det. Der er også et lille legehjørne bagerst i 
kirken og mulighed for at gå over i Sognehuset under prædikenen.

Kirkekaffe er hyggeligt samvær for dig i sognehuset efter gudstjenesten kort eller langt efter behov.

GUDSTJENESTER
DATO HELLIGDAGENS NAVN TEMA AKTIVITET STED TID/PRÆST

27. aug. 12. søndag efter trinitatis En døv lukker op Sindbjerg 9.00 Sune Skarsholm

3. sep. 13. søndag efter trinitatis Den barmhjertige 
samaritaner

Høstgudstjeneste og 
opstart af minikonfir-
mander

Sindbjerg 10.30 HDB

10. sep 14. søndag efter trinitatis Ær Gud for hans værk Kirkekaffe Sindbjerg 9.00 Niels Jørgen 
Kobbersmed

17. sep. 15. søndag efter trinitatis Søg først Guds Rige Øster Snede 10.30 HDB

24.sep 16. søndag efter trinitatis En død står op Kirkekaffe Sindbjerg 10.30 HDB

DATO HELLIGDAGENS NAVN TEMA AKTIVITET STED TID/PRÆST

1. okt. 17. søndag efter trinitatis Den ydmyge skal 
ophøjes

Kirkekaffe Sindbjerg 9.00 Sune Skarsholm

8. okt. 18. søndag efter trinitatis Hvem er Jesus? Konfirmandopstart Sindbjerg 10.30 HDB

15. okt. 19. søndag efter trinitatis Bliv tilgivet Kirkekaffe Sindbjerg 9.00 HDB

22. okt. 20. søndag efter trinitatis Kaldet til fest Øster Snede 14.00 Filip Kildeholm

29. okt 21. søndag efter trinitatis Troen frelser Afslutning af 
minikonfirmander

Sindbjerg 10.30 HDB

DATO HELLIGDAGENS NAVN TEMA AKTIVITET STED TID/PRÆST

5. nov. Alle Helgens dag Gud trøster med sit 
lys

Mindegudstjeneste 
for vores døde

Sindbjerg 16.00 HDB

12. nov. 23. søndag efter trinitatis Lev på jorden som i 
Himlen

Øster Snede 10.30

19. nov. 24. søndag efter trinitatis Jesus vækker død 
til liv

Kirkekaffe Sindbjerg 10.30

26. nov. Sidste søndag i kirkeåret Se den mindste Kirkefrokost Sindbjerg 10.30 HDB

3. dec. 1. søndag i advent Mød Gud i dag Kirkekaffe Sindbjerg 10.30 HDB La
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